
 

 

 

 

 
Portaria Nº 015/2021 

De 26 de março de 2021 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS 
DA CÂMARA TÉCNICA DE CULTURA E 
TURISMO DO CIVAP – GESTÃO 2021-2024. 

 
 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Presidente do 
Civap - Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias e; 
 

 
CONSIDERANDO a decisão tomada pelos membros do Conselho de Prefeitos, 

tomada em Assembleia Geral Extraordinária, pela criação de uma Câmara Técnica de 

Cultura e Turismo; 

CONSIDERANDO o Decreto do Civap Nº 003/2006 de 06 de novembro de 2009; 

CONSIDERANDO as indicações formais de seus representes feitas pelos Senhores 

Prefeitos Municipais; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º- NOMEAR os abaixo relacionados para comporem a Câmara Técnica de 

Cultura e Turismo para o período de 2021-2024: 

 

1. Agudos 
Everton Octaviani 
 

2. Assis 
Emerson Carlos Gonçalves 
Celia Reis Camargo 
 

3. Bastos  
Camila Regina Pascotto Cardoso 

 

4. Borá 
Nadir Rodrigues De Lima Souza 
 
 



 

 

 

 

5. Borebi  
Amarildo Bueno  
 

6. Campos Novos Paulista  
Eduarda Rosa Maio Carneiro 
 

7. Cândido Mota 
Elaine Cristina Conde Fontana  
Alexandro Pereira Dias 
 

8. Cruzália 
Tatiane Silvério Damasceno 
Carmen Lúcia do Nascimento 
 

9. Duartina 
Jose Joanniti 
 

10. Echaporã  
Marcos Aurelio Andrade 
Garcia de Rossi e Silva 
 

11. Espírito Santo do Turvo 
João Paulo de Lima  
 

12. Fernão  
Angélica da Silva Rodrigues Mira 
 

13. Florínea 
Italo Fernando Garcia da Silva 
  

14. Gália 
Edenilson José Nogueira  
 

15. Ibirarema  
Fabio Jose De Oliveira 
 

16. Iepê  
Helena Maria da Silva Garbosa Doninho 
Ivo Capeloti Pelissari 
 

17. João Ramalho 
Daniel Santos da Silva 
 

18. Lupércio  
Não indicou representante 



 

 

 

 

 
19. Lutécia  

Célia Aparecida Reginato 
Sônia Medeiros de Barros Magosso 
José Carlos de Moura 
 

20. Manduri 
Ana Paula Arruda Damili 
José Aparecido Pereira 
 

21. Maracaí 
Flavia Nunes de Souza Vieira  
Graucia Aparecida Rodrigues de Souza Godoi 
 

22. Nantes  
Aumeri Rodrigues da Silva 
Zaqueu Procópio Gondim 
 

23. Narandiba 
Ester Moraes 
 

24. Ocauçu 
Fabiana Almeida Colombo 
Raissa Gontijo Marzola  
 

25. Oriente 
Maria Lucia de Lima Castilho  

 
26. Oscar Bressane  

Claudineia Sanchez Girotto 
 
 

27. Ourinhos 
Felipe Herculani Chamorro/Vinicius 
André Rodrigues da Silva 
Renata Botelho Meleiro  

28. Palmital  
Marcia Descrove 
Paulo Valério 

 

29. Paraguaçu Paulista 
José Rubens Aleixo 
Márcia Jaques de Campos 
 



 

 

 

 

30. Paulistânia  
Odirlei Braz do Nascimento 
 

31. Pedrinhas Paulista  
Maria Dolores Terzi Lucchetta 
Jossane Tombolato 
 

32. Pirapozinho 
Não enviou representante 
 

33. Platina 
Maria Cristina de Micheli Azevedo 
Rosângela Martins da Silva 
 

34. Quatá 
Gustavo Pilizari 
 

35. Queiroz 
     Não enviou representante 

 
36. Quintana 

Maria Angélica Braga 
 

37. Rancharia  
Luan Henrique Pessoa dos Santos 
 

38. Sandovalina 
Flavia Ely Tafner Silva 
José Edson Menezes de Jesus 
 

39. Santa Cruz do Rio Pardo 
Frednes de Oliveira Botelho  
 

40. Taciba  
Wisley de Moura Ferreira 
 

41. Tarumã 
Geni Rosana Laurenti Vieira 
 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Assis, 26 de março de 2021. 

 



 

 

 

 

 
LUIS GUSTAVO EVANGELISTA  

Presidente do CIVAP e Prefeito de Echaporã 
 
 

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
IDA FRANZOSO DE SOUZA 
Diretora Executiva do CIVAP  

 

 

 

 

 


